各位

NEWS RELEASE
平成 22 年７月 26 日

株式会社パシフィックネット【東証マザーズ：証券コード 3021】

「BOOKS TO THE PEOPLE 2010」に参加!!

中古情報機器取扱い最大手の株式会社パシフィックネット（以下、パシフィックネット）

は、2010 年８月１日～31 日の１カ月間、ブックオフコーポレーション株式会社（以下、ブ

ックオフ）が実施する「BOOKS TO THE PEOPLE プロジェクト 2010」に参加いたしますので

お知らせします。

 当社は、このプロジェクトへの参加を通じて社会貢献を行うと同時に、物品を再利用す

る意味合いからリユースの啓蒙・普及・認知向上を目指します。

【BOOKS TO THE PEOPLE プロジェクトについて】

開発途上国では識字率が低く、子供達が自由に本を読める環境が整えられておりません。
「BOOKS TO THE PEOPLE」は、ブックオフが各店舗・各賛同企業から本を集め、その総数量

に応じて、開発途上国に図書館を開設するもので、「本」を接点にして「ものを大切にし

たい」という世界共通の思いを形にすることが出来る取り組みです。

【図書館開設の仕組み】

開発途上国への教育支援を行うNGO「Room to Read」（本部：アメリカ合衆国、代表：ジ

ョン・ウッド）（以下、ルームトゥリード）にブックオフが寄付を行います。ルームトゥ

リードは図書館（現地状況によっては図書室）を必要としている地域を選定し、現地コミ

ュニティと共同して子供たちが本を読める環境を整えます。

【参加内容】

パシフィックネットは、期間中にリユースパソコン直営店舗『PCNET』（９店舗）にご来

店のお客様及び従業員より本を集め、ブックオフを通じて開発途上国へ寄付させていただ

きます。

【本件に関するお問合せ】  株式会社パシフィックネット    企画広報部：老川・小野
    TEL：03‐5730‐1442 e-mail： ir@prins.co.jp HP： http://www.prins.co.jp/

中古 PC： http://used.prins.co.jp/ PC レンタル： http://www.pcrental.jp/

以上

～お客様及び従業員より本を回収し図書館開設に協力～